ПРОТОКОЛ № 5
Заседания единой комиссии по размещению закупок для нужд

ОАО «Югорская региональная электросетевая компания»

29 июля 2015 г.

 г. Ханты-Мансийск

Время начала: 12:00 ч.

Форма проведения заседания: очное (совместное присутствие).

Место подведения итогов голосования: г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.

Общее количество членов Единой комиссии – 5 (пять).

Члены Единой комиссии, принявшие участие в заседании:

- С.Ю. Цускман;

- О.Л. Колупаева;
- Л.В. Щелконогова.
 Кворум для проведения заседания имеется.

 Председатель Единой комиссии: С.Ю. Цускман
 Секретарь: А.А. Пятахин
Повестка дня:

1. Рассмотрение, оценка и подведение итогов по открытому конкурсу на право заключения договора оказания услуг по проведению обязательного ежегодного аудита финансовой (бухгалтерской) отчетности по итогам 2015 финансового года Акционерного общества «Югорская территориальная энергетическая компания». Реестровый номер: 5-2015;

По первому вопросу повестки дня:
1. Рассмотрение, оценка и подведение итогов по открытому конкурсу на право заключения договора оказания услуг по проведению обязательного ежегодного аудита финансовой (бухгалтерской) отчетности по итогам 2015 финансового года Акционерного общества «Югорская территориальная энергетическая компания». Реестровый номер: 5-2015
1.1. Общее количество заявок, поданных на участие в конкурсе: 2 (две) заявки

	№

п/п
	Регистрационный номер
	Наименование участника закупки

	1.
	1
	ООО «Профитек», 644006, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Братская, д. 19/2, офис 8П

	2.
	2
	ООО «НПК-Аудит», 634050, РФ, Томская область, г. Томск, пер. Шумихинский, д. 3-1, кв. 21

1.2. По итогам рассмотрения заявок на участие в конкурсе путём голосования приняты следующие решения:

1.2.1. Решение о допуске на участие в конкурсе следующих участников:

	Регистра-ционный номер заявки
	Участник размещения заказа, подавший заявку, допущенный к участию в закупочной процедуре
	ЗА

принятие
решения в отношении каждого члена Единой комиссии
	ПРОТИВ принятия
решения в отношении каждого члена Единой комиссии

	1
	ООО «Профитек»
	Цускман С.Ю.
	-

	Колупаева О.Л.
	-

	Щелконогова Л.В.
	-

	2
	ООО «НПК-Аудит»
	Цускман С.Ю.
	-

	Колупаева О.Л.
	-

	Щелконогова Л.В.
	-

На основании результатов рассмотрения заявок Единой комиссией большинством голосов принято решение о допуске к участию в конкурсе:

- ООО «Профитек» (регистрационный номер заявки 1);

- ООО «НПК-Аудит» (регистрационный номер заявки 2).
1.3. Заявки участников конкурса оценивались в соответствии с критериями оценки, их значимостью и содержанием, указанными в конкурсной документации и в соответствии с порядком и методикой оценки заявок на участие в конкурсе, указанными в конкурсной документации.
	№ п.п
	Критерии оценки заявок
	Значимость критерия оценки заявок, %

	1.
	Цена  договора
	60

	2.
	Квалификация участников закупки, в том числе наличие у них финансовых ресурсов, оборудования и других материальных ресурсов, принадлежащих им на праве собственности или на ином законном основании, опыта работы, связанного с предметом контракта, и деловой репутации, специалистов и иных работников определенного уровня квалификации
	30

	3
	Качественные и функциональные характеристики объекта закупки
	10

1.4. Сведения об оценке и сопоставлении заявок на участие в конкурсе:
Регистрационный номер заявки: 1.
Общество с ограниченной ответственностью «Профитек».

Место нахождения: 644010, РФ, Омская область, г. Омск, ул. Братская, д. 19/2, офис 8П; ИНН 5504041090, КПП 550401001, ОГРН 1025500978062
	№
п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя
	Рейтинг по соответствующему критерию

	1
	Цена Договора
	175 000 руб. (НДС не облагается)
	60

	Квалификация участника конкурса
Подкритерии:

1. оценка опыта аудита государственных предприятий и предприятий с долей государственной собственности  не менее 25 %  (за период 2010-2014 гг.)»

2. количество аттестованных сотрудников участника размещения заказа, с опытом работы 5 и более лет с момента выдачи квалификационного аттестата, оказывающих услуги по проведению аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности

	201

44
	30

	Качественные и функциональные характеристики объекта закупки
Подкритерии:

1. Методика проведения аудита

2. Оценка общего объема трудозатрат на проведение аудита
	Есть

Есть
	10

Итоговый рейтинг: 60+30+10 = 100
Регистрационный номер заявки: 2.
Общество с ограниченной ответственностью «НПК-Аудит».
Место нахождения: 634050, Томская обл.. г. Томск, пер. Шумихинский, 3/1-21; ИНН 7017052183, КПП 701701001, ОГРН 1037000101577
	№
п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя
	Рейтинг по соответствующему критерию

	1
	Цена Договора
	250 000 руб. (НДС не облагается)
	42

	Квалификация участника конкурса
Подкритерии:

1. оценка опыта аудита государственных предприятий и предприятий с долей государственной собственности  не менее 25 %  (за период 2010-2014 гг.)»

2. количество аттестованных сотрудников участника размещения заказа, с опытом работы 5 и более лет с момента выдачи квалификационного аттестата, оказывающих услуги по проведению аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности

	Более 5
6
	10,5

	Качественные и функциональные характеристики объекта закупки
Подкритерии:

1. Методика проведения аудита

2. Оценка общего объема трудозатрат на проведение аудита
	Есть

Есть
	10

Итоговый рейтинг: 42+10,5+10 = 62,5
1.5. Решения о присвоении заявкам на участие в конкурсе порядковых номеров, принятые на основании результатов оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе.

В соответствии с полученным итоговым рейтингом Единая комиссия присваивает каждой заявке номер по мере уменьшения итогового рейтинга. Заявке Участника конкурса, набравшей наибольший итоговый рейтинг, присваивается первый номер.

	Регистрационный номер заявки
	Участник конкурса
	Общее итоговое рейтинговое значение
	Присвоенный порядковый номер (первый номер присваивается заявке, набравшей по результатам оценки минимальное итоговое рейтинговое значение)

	1
	ООО «Профитек»
	100
	1 (первый номер)

	2
	ООО «НПК-Аудит»
	62,5
	2 (второй номер)

Победителем конкурса признается участник конкурса, который предложил лучшие условия исполнения договора в заявке на участие в конкурсе и которому присвоен первый номер.
Победителем по открытому конкурсу на право заключения договора оказания услуг по проведению обязательного ежегодного аудита финансовой (бухгалтерской) отчетности по итогам 2015 финансового года Акционерного общества «Югорская территориальная энергетическая компания», признано ООО «Профитек» (регистрационный номер заявки 1), предложившее следующие условия исполнения договора: цена договора - 175 000 (сто семьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек (НДС не облагается).

Протокол составлен в двух идентичных экземплярах.

Дата составления протокола: 29 июля 2015 года.

	Председатель Единой Комиссии

	С.Ю. Цускман

	________________________

	Члены Единой комиссии:

	О.Л. Колупаева
	________________________

	Л.В. Щелконогова
	________________________

	Секретарь:
	А.А. Пятахин
	________________________